
Рег. №

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТНОСНО:  даване на съгласие за придобиване на дълготраен материален актив и
предоставяне на финансов ресурс по обществена поръчка с предмет „Доставка, монтаж и пускане
в експлоатация на нов компресор за природен газ в АП Дружба на  „Столичен автотранспорт“
ЕАД“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

В Столичен общински съвет е постъпило писмо рег.№ СОА24-ТД26-16541/5.12.2024 г. от
изпълнителния директор и председателя на Съвета на директорите на „Столичен автотранспорт“
ЕАД, с искане Столичен общински съвет да даде съгласие за сключване на договор с избрания
изпълнител от проведена обществена поръчка с предмет:  „Доставка,  монтаж и пускане в
експлоатация на нов компресор за природен газ в АП Дружба на  „Столичен автотранспорт“
ЕАД”,  както и да отпусне финансови средства,  в размер на  1  379 000,00  (един милион триста
седемдесет и девет хиляди лева) лева без ДДС за закупуване на нов компресор за природен газ в
АП Дружба.

Предложението на  „Столичен автотранспорт“  ЕАД е разгледано на заседание на ПК
„Транспорт и пътна безопасност“  при СОС,  като комисията приема становище въз основа на
писмото да се изготви доклад с проект на решение до общинския съвет.

Съгласно Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични
предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала  (Наредбата),  Столичният

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



общински съвет упражнява правата на Столична община в търговски дружества с общинско
участие в капитала, включително взема решение за закупуване на дълготрайни активи на
стойност над 10 000 лв. (чл. 23, ал. 1, т. 21 от Наредбата).

В писмото на изпълнителния директор и председателя на Съвета на директорите на
„Столичен автотранспорт“ ЕАД е посочено, че през 2020 г., с Решение № РД 09-140/27.04.2020
г. на Съвета на директорите на дружеството, е обявена обществена поръчка с предмет
„Проектиране, авторски надзор и изпълнение на СМР за изграждане на разширение на газ
станция за бързо зареждане на МПС с компресиран природен газ, за собствени нужди, на
площадката на Поделение „Дружба“, собственост на „Столичен автотранспорт“ ЕАД. Сключен е
Договор А - 138/03.12.2020 г. с „Екодрайв 2020“ ДЗЗД, на стойност 1 799 896 лв., но същият е
неизпълнен и прекратен. Така, от 2020 г. до момента няма изградено разширение на
съществуващата газ станция в Дружба, а наличните компресори не отговарят на реалните нужди
на Дружеството и затрудняват ежедневното зареждане на газовите автобуси.

На 27.02.2024 г. е обявена нова обществена поръчка, с предмет „Доставка, монтаж и пускане
в експлоатация на нов компресор за природен газ в АП „Дружба“ на „Столичен автотранспорт“
ЕАД“. Същата е публикувана с инд. номер в ЦАИС ЕОП 00088-2024-0005 на 28.02.2024 г,. с
прогнозна стойност, в размер на 1 226 000 лева без ДДС. Поръчката е прекратена на 19.03.2024
г. на основание чл. 110, ал. 1, т. 5 от ЗОП, тъй като са установени нарушения при откриването й,
които не могат да бъдат отстранени без това да промени условията, при които е обявена
процедурата. В писмото е посочено, че в наличното в дружеството досие на последната
обществена поръчка не е открито Решение на Столичния общински съвет за откриването й. След
преработване на техническите спецификации и тяхното остойностяване е установено, че
прогнозната стойност на поръчката, определена съгласно чл. 21, ал. 2 от ЗОП,  възлиза на 1 380
000,00 лева без ДДС. В тази връзка, новият Съвет на директорите на дружеството е взел решение
за повторно провеждане на процедурата, със същия предмет и с прогнозна стойност, в размер на
1 380 000,00 лева без ДДС.

Изпълнителният директор и председателят на Съвета на директорите мотивират решението
с неотложната необходимост от закупуване на нов компресор в АП „Дружба“. В писмото от
„Столичен автотранспорт“ ЕАД е посочено, че закупуването на нов компресор е крайно
наложително, за да се осигури зареждането на газовите автобуси, които участват в изпълнението
на транспортната задача. Наличните компресори са остарели и амортизирани, като една от
причините за това е липса на договори за тяхното сервизно обслужване и доставка на резервни
части, което изключително затруднява зареждането на газовите автобуси. Наличните компресори
не отговарят на реалните нужди на дружеството и затрудняват ежедневното зареждане на
газовите автобуси, защото са технически остарели. В писмото от дружеството е посочено още,
че новият компресор ще замени един от амортизираните налични към момента компресори. От
експлоатационна гледна точка, въвеждането в експлоатация на нов компресор е наложително, за
да се гарантира безпроблемното зареждане на газовите автобуси на АП „Дружба“, както и за да
се избегнат аварии. Когато компресор от газово-компресорната станция аварира, се налага
автобусите да бъдат изпращани за зареждане в други гаражи – например АП „Малашевци“, което
е свързано с нулев пробег и с нарушаване на графика за обслужване и експлоатация на газовите
автобуси. В изпълнение на решение на СОС за закупуване на допълнителен брой автобуси,
използващи сгъстен природен газ, ще се наложи да бъдат повишени газовите мощности на
дружеството чрез изграждане на допълнителна инфраструктура и в трите поделения на
„Столичен автотранспорт“ ЕАД.

В тази връзка, дружеството е провело обществена поръчка с предмет: „Доставка, монтаж и
пускане в експлоатация на нов компресор за природен газ в АП Дружба на „Столичен
автотранспорт“ ЕАД”, открита с Решение със системен № F587288/03.10.2024 г. и публикувана
от АОП с инд. номер в ЦАИС ЕОП 00088-2024-0029 на 07.10.2024 г. При откриване на
процедурата не е осигурено финансиране, поради което е предвидена клауза за отложено



изпълнение на договора за обществена поръчка, в съответствие с чл. 114, ал. 1 и ал. 2 от ЗОП.
Съгласно посочената правна норма, изпълнението по договора ще започне, когато възложителят
изпрати потвърждение до изпълнителя за осигуреното финансиране по договора. На основание
чл. 114, ал. 3 от ЗОП, в случай, че в срок от три месеца, считано от подписването на договора,
Възложителят не осигури съответното финансиране, всяка от страните може да прекрати този
договор без предизвестие. Също така, на основание чл. 114, ал. 4 от ЗОП, в случай, че след
изтичане на 10-месечен срок от сключване на договора не е осигурено финансиране, договорът
се счита за прекратен.

Към настоящия момент по процедурата е издадено Решение със системен №
D39630277/04.12.2024 г., с което е избран за изпълнител участника „ТАСИ“ ООД, с обща цена за
изпълнение на поръчката в размер на 1 379 000,00 лева (един милион триста седемдесет и девет
хиляди лева) без ДДС.

Предвид липсата на финансиране от страна на „Столичен автотранспорт“ ЕАД, изп.
директор и председателят на съвета на директорите предлагат Столичният общински съвет, в
качеството си на упражняващ правата на Столична община в търговски дружества с общинско
участие в капитала, да даде съгласие за сключване на договор с избрания изпълнител от
проведената обществена поръчка и да осигури финансови средства, в размер на 1 379 000,00 лева
без ДДС / 1 654 800 (един милион шестстотин петдесет и четири хиляди и осемстотин) лева с
ДДС за закупуване на нов компресор за природен газ в АП Дружба.

Съгласно постигнатите условия по посочената процедура, се предвижда доставка и монтаж
на нов компресор, като са предвидени следните дейности за пълното му въвеждане в
експлоатация и постигане на максимално задоволяване на нуждите на ПАТ „Дружба“ от нова
система за зареждане на газовите автобуси. При даване на съгласие и осигуряване на
финансиране „Столичен автотранспорт“ ЕАД ще достави нов компресор за нуждите на газ
станцията, който двойно ще увеличи капацитета на съществуващата инсталация с цел пълното
обезпечаване на необходимостта за зареждане на газовите автобуси. Към момента гаражът
оперира с три компресора, като два от наличните са модификации от 2002 г. – IDRO
MECCANICA 30.160.160 и IDRO MECCANICA TDE 30.17, които не подлежат на основен ремонт
поради технически остаряла инфраструктура и липса на части, като често аварират и не дават
възможност да се осигури необходимата компресия. При реализация на доставката и монтажа на
нов компресор, единият от двата остарели компресора ще бъдат демонтиран, а останалият ще
бъде ползван като резервна мощност при профилактика или аварии на останалите два. Освен
доставката на компресора, се предвижда да бъдат извършени следните дейности по монтаж и
свързване на компресорите в система, включително с колонките за зареждане:

- Изготвяне на идеен и работен проект за реконструкция на площадката на газ станцията
на АП „Дружба“;

- Монтаж на компресор с капацитет 1500 куб.м./час, комплектован с разширителна група,
пулт за управление, приорити панел, автоматична дренажна система, спирателни
предпазни арматури;

- Преработка на система за измерване на разхода на природен газ;
- Изграждане на захранваща връзка с нов газопровод 0,6 МРа, който ще се положи

въздушно;
- Изграждане на кранов възел, с вход към нов компресор, вход към съществуващ

компресор IDRO MECCANICA 30.160.160 и вход/изход към съществуващ компресор
CUBO GAS и шест броя пунктове за зареждане на МПС, монтирани на нова линия за
зареждане;

- Изграждане на нов газопровод към седем броя съществуващи пунктове за зареждане с
нови разводки и тръби, включително нова линия за продухване;

- Преработка на ТНН в съществуващ трафопост с подмяна на автомата и изграждане на
нова кабелна линия НН;



- Изграждане на заземителен контур.

Предвижда се реконструкцията и монтажа да протекат в три етапа, като газоподаването ще
бъде спряно само в трети етап, с цел минимално отражение върху експлоатационните нужди.
Новата инсталирана мощност ще даде възможност гаражът да бъде окомплектован с
допълнителни газови автобуси, които да заменят експлоатирани към момента дизелови аналози.
С оглед решенията на СОС за доставка на новопроизведени и употребявани газови автобуси, е
необходимо от експлоатационна гледна точка да се резервира капацитет за зареждане на
очакваните допълнителни бройки газови автобуси. Реконструкцията ще даде възможност за по-
бързо зареждане на автобусите, което ще позволи стриктното следване на експлоатационните
планове за изпълнение на ОПП с газови автобуси.

На свое редовно заседание Столичен общински съвет разгледа доклад с № СОА24-ТД26-
16541/11.04.2025 г., като докладът не беше приет, поради липса на достатъчен брой гласове за
постигане на мнозинство повече от половината съветници от състава на общинския съвет.
Докладът е с предмет: даване на съгласие за придобиване на дълготраен материален актив и
предоставяне на финансов ресурс по обществена поръчка с предмет „Доставка, монтаж и пускане
в експлоатация на нов компресор за природен газ в АП Дружба на „Столичен автотранспорт“
ЕАД“. В резултат, общинският автобусен оператор не може да продължи процедурата по
придобиване на актива. В Столичен общински съвет е получено и писмо с № СОА25-ТД26-
6445/30.04.2025 г., с приложен доклад 1179/28.04.2025 г. на директора на АП „Дружба“ към
„Столичен автотранспорт“ ЕАД. В писмото и доклада се релевират доводи за вземане на решение
от собственика с цел обезпечаване на нормалната работа на гаража, като се изтъква и опасността
от аварии.

На свое редовно заседание Столичен общински съвет отново разгледа доклад с № СОА24-
ТД26-16541/22.05.2025 г., като докладът отново не беше приет, поради стойността на монтажната
услуга на компресора, гаранционния срок на компресора, както и липсата на други участници в
процедурата за възлагане на процесната обществена поръчка. От дружеството е изискано да
проведе пазарни консултации по реда на чл. 44 от Закона за обществените поръчки.  В тази връзка
от „Столичен автотранспорт“ ЕАД е получено писмо, в което се посочва, че видно от
предложението за изпълнение на избрания изпълнител, гаранционния срок на компресора е 24
месеца, което напълно съответства на Техническата спецификация по проведената обществена
поръчка. По отношение на провеждането на пазарни консултации, дружеството посочва, че
същите са проведени.  На 26.06.2025  г.  в ЦАИС ЕОП е публикувана покана с изх.  №
794/26.05.2025 г., с която се поканени всички заинтересовани физически и юридически лица да
участват в пазарните консултации. Към поканата са приложени Техническата спецификация по
обществената поръчка с предмет „Доставка, монтаж и пускане в експлоатация на нов компресор
за природен газ в АП „Дружба“ на „Столичен автотранспорт“ ЕАД и Образец на индикативна
ценова оферта. В представения от Възложителя срок, до 23:59 ч. на 03.07.2025 г., за предоставяне
на индикативна ценова оферта по посочената обществена поръчка, не е постъпила нито една
оферта. Според представляващия дружеството, липсата на оферти показва липсата на интерес за
изпълнение на предмета на упоменатата обществена поръчка. Писмото съдържа и приложения -
Доклад за представяне на резултатите от проведените пазарни консултации и Копие на цялата
преписка по провеждане на пазарните консултации. Видно от платформата за централизирана
автоматизирана информационна система за електронни обществени поръчки, представените
документи от „Столичен автотранспорт“ ЕАД са налични и в платформата.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 23, ал. 1, т. 21 от Наредбата за реда за
учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски дружества
с общинско участие в капитала, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, предлагаме Столичен общински съвет да вземе
решение, съгласно приложения проект.

Приложения:



1. Писмo от „Столичен автотранспорт“ ЕАД с приложения, съгласно текста.

3.
Писмо_3_СОС_пазарни консултации.docx

2. Проект на решение с Приложение №1.

Проект на решение
СА компресор.docx

Приложение 1 -
Договор финансов ресурс СА ЕАД компресор.docx

ВНОСИТЕЛ

Възстановим подпис

X Прошко Прошков

Общински съветник



ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 20__ година

За: Даване на съгласие за придобиване на дълготраен материален актив и
предоставяне на финансов ресурс по обществена поръчка с предмет „Доставка, монтаж
и пускане в експлоатация на нов компресор за природен газ в АП Дружба на „Столичен
автотранспорт“ ЕАД“

На основание чл. 23, ал. 1, т. 21 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване
правата на общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско
участие в капитала, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие за придобиване на дълготраен материален актив от „Столичен
автотранспорт“ ЕАД и подписване от изпълнителния директор и председателя на Съвета
на директорите на дружеството договор с изпълнителя, избран с Решение със системен
№ D39630277/04.12.2024 г. по обществена поръчка с предмет: „Доставка, монтаж и
пускане в експлоатация на нов компресор за природен газ в АП Дружба на „Столичен
автотранспорт“ ЕАД”, открита с Решение със системен № F587288/03.10.2024 г. и
публикувана от АОП с инд. номер в ЦАИС ЕОП 00088-2024-0029 на 07.10.2024 г., с обща
цена за изпълнение на поръчката, в размер на 1 379 000,00 лева (един милион триста
седемдесет и девет хиляди лева) без ДДС, 1 654 800 (един милион шестстотин петдесет
и четири хиляди и осемстотин) лева с ДДС.

2. Изпълнителният директор и председателят на Съвета на директорите на
„Столичен автотранспорт“ ЕАД да предоставят копие от сключения договор с избрания
изпълнител по т. 1 от настоящото решение в Столичен общински съвет и Столична
община.

3. Възлага на Столична община да осигури на „Столичен автотранспорт“ ЕАД,
сума, в размер до 1 654 800 (един милион шестстотин петдесет и четири хиляди и
осемстотин) лева с ДДС от бюджета на Столична община за извършване на възложеното
по т. 1 от настоящото решение.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



4.  Възлага на кмета на Столична община да сключи договор със „Столичен
автотранспорт“ ЕАД, по образец /Приложение № 1/, съгласно условията на настоящото
решение.

5. Финансовият ресурс по т. 3 да бъде разходван изключително и само за
изпълнение на дейностите по т. 1 от настоящото решение.

6. Средствата по т. 3 от настоящото решение да бъдат преведени на „Столичен
автотранспорт“ ЕАД, както следва:

6.1  В срок до три работни дни след представяне в Столичен общински съвет и
Столична община от „Столичен автотранспорт“ ЕАД на копие от депозираната гаранция
за обезпечаване на авансовото плащане от изпълнителя, съгласно сключения договора
по т. 1 от настоящото решение, се превеждат 35% от средствата по т. 3 от настоящото
решение.

6.2  В срок до три работни дни след представяне в Столичен общински съвет и
Столична община от „Столичен автотранспорт“ ЕАД на копие от приемо-предавателен
протокол, удостоверяващ доставка на компресора, се превеждат 45% от средствата по т.
3 от настоящото решение.

6.3 В срок до 15 (петнадесет) дни след представяне в Столичен общински съвет и
Столична община от „Столичен автотранспорт“ ЕАД на копие от окончателния протокол
за приемане на дейностите по доставка, монтаж и пускане в експлоатация на
устройството, се превежда остатъка от средствата по т. 3 от настоящото решение.

7. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на директорите
на „Столичен автотранспорт“ ЕАД да представят в Постоянната комисия по транспорт и
пътна безопасност към Столичен общински съвет тримесечни писмени отчети за
разходването на посочената в т. 3 сума. След приключване на дейностите по т. 1 от
настоящото решение, дружеството предоставя финален отчет за разходваните средства.

8. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, възникнали
на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на „Столичен
автотранспорт“ ЕАД.

9. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на директорите
на „Столичен автотранспорт“ ЕАД, в двумесечен срок след приключване на дейностите
по т. 1 от настоящото решение, да предприемат необходимите правни и фактически
действия по реда на чл. 72, ал. 2 от Търговския закон за извършване на оценка на
вземанията на Столична община, в изпълнение на т. 8 от настоящото решение.

10. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на директорите
на „Столичен автотранспорт“ ЕАД да внесат в Столичен общински съвет оценката по т.
9 от настоящото решение за предприемане на действия по увеличаване на капитала на
дружеството съгласно изискванията на Търговския закон.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

/Приложение № 1/

Председател на Столичен
общински съвет: __________________________


